



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000259



Nº do Documento: 2023NE000476

Data de Emissão: 09/08/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000422023

Credor: RECANTO FLORA COMÉRCIO DE PLANTAS E
JARDINAGEM LTD
Endereço: VITÓRIO ZEOLLA, 181 - CARANDÁ BOSQUE

CPF/CNPJ: 32.275.438/0001-79

UF: MS

CEP: 79032360

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.	Esfera: 10 - Orçamento Fiscal	UO: 1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Funcional Programática: 10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo
Fonte: 0150000001	Natureza de Despesa: 339030	UG Responsável 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	Ref. Dispensa: Lei Federal nº 10.520/2002/Lei Federal nº 8.666/93 - Ato nº 078/2010-Mesa Diretora.
Empenho Origem:	Acordo: 4 - OUTROS	Licitação: 9 - PREGÃO	Modalidade: 5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho:
108.693,03

Categoria do Empenho:
1 - Normal

Cento e Oito Mil Seiscentos e Noventa e Tres Reais e Tres centavos

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		33903015 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS									
Valor Solicitado:		38.906,58									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.906,58	0,00	0,00	0,00	0,00



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000260



Nº do Documento: 2023NE000476

Data de Emissão: 09/08/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:											
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total						
1	Unidade	Empenho para despesa com material para festividades e homenagens e Sementes, Mudas de Plantas e Insumos (contratação de empresa especializada (Floricultura), para o fornecimento de flores e arranjos, insumos, plantas ornamentais e coroas para funerais, visando atender as necessidades da Assembleia Legislativa-MS, no desempenho de suas funções, pelo período de 12(doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações, constantes no Anexo I - Termo de Referência), resultante do Contrato Administrativo nº 019/2023 - Processo Administrativo nº 042/2023 - Pregão Presencial nº 010/2023. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. - item 12 - ARRANJOS .	40,00	103,30	4.132,00						
2	Unidade	- item 13 - ORQUÍDEA2 HASTES.	40,00	136,63	5.465,20						
3	Unidade	- item 14 - MARGARIDA (CADA PACOTE MÍNIMO 30 GALHOS C/ 3 FLORES)	15,00	40,00	600,00						
4	Unidade	- item 15 - AZALÉIA CACHEPÔ.	20,00	53,30	1.066,00						
5	Unidade	- item 16 - GERBERA NO CACHEPÔ.	20,00	46,63	932,60						
6	Unidade	- item 17 - VIOLETA NA CESTINHA.	20,00	20,63	412,60						
7	Unidade	- item 18 - ANTÚRIO DECORADO.	20,00	64,30	1.286,00						
8	Unidade	- item 19 - HORTÊNCIA DECORADA.	30,00	71,66	2.149,80						
9	Unidade	- item 20 - ASPARGO MAÇO.	96,00	21,63	2.076,48						
10	Unidade	- item 21 - MUSGO SPHAGNUM.	100,00	24,96	2.496,00						
11	saca	- item 26 - CASCA PARA ARRANJO.	30,00	37,47	1.124,10						
12	saca	- item 27 - ARGILA EXPANDIDA.	30,00	66,22	1.986,60						
13	Unidade	- item 30 - CACHEPÔ PARA 06 VASOS PEQUENOS.	10,00	82,96	829,60						
14	Unidade	- item 31 - CACHEPÔ PARA 04 VASOS PEQUENOS.	10,00	54,96	549,60						
15	Unidade	- item 32 - COROA DE FLORES GRANDE.	30,00	460,00	13.800,00						
Natureza de Despesa:		33903031 - SEMENTE, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS									
Valor Solicitado:		69.786,45									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.786,45	0,00	0,00	0,00	0,00



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000261



Nº do Documento: 2023NE000476

Data de Emissão: 09/08/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Unidade	- item 1 - HELICONIA ROSTRATA MÉDIA.	50,00	56,25	2.812,50
2	Unidade	- item 2 - ALPINEA MÉDIA.	100,00	46,22	4.622,00
3	Unidade	- item 3 - CICA MÉDIA.	10,00	162,50	1.625,00
4	Unidade	- item 4 - ARECA MÉDIA.	20,00	274,75	5.495,00
5	Unidade	- item 5 - FÊNIX GRANDE.	10,00	532,50	5.325,00
6	Unidade	- item 6 - LICUALA.	15,00	330,00	4.950,00
7	Unidade	- item 7 - MOREÍIA.	150,00	19,25	2.887,50
8	Unidade	- item 8 - MINI LATANA AMARELA.	100,00	7,50	750,00
9	Unidade	- item 9 - ESPIRRADEIRA.	100,00	49,75	4.975,00
10	Unidade	- item 10 - MANACÁ.	15,00	108,97	1.634,55
11	Unidade	- item 11 - MURTA.	45,00	36,22	1.629,90
12	saca	- item 22 - PEDRA GRANILHA BRANCA, SACO COM 40 KG.	20,00	56,25	1.125,00
13	Metro	- item 23 - LIMITADOR DE GRAMA COM BORBA.	300,00	6,12	1.836,00
14	Metro Quadrado	- item 24 - GRAMA ESMERALDA.	1.000,00	9,37	9.370,00
15	Caixa	- item 25 - GRAMA AMENDOIM.	100,00	33,25	3.325,00
16	Metro Quadrado	- item 28 - GRAMAS SÃO CARLOS.	1.500,00	11,25	16.875,00
17	Unidade	- item 29 - SACO PARA MUDAS.	300,00	1,83	549,00

Local: ALEMS.

Total ou a transportar: R\$ 108.693,03

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 09/08/2023

Responsável pela Emissão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

***.918.707-**

PAULO JOSE ARAÚJO CORREIA

Identificador Único:

cba2015e-1f65-425b-86bf-69035a6c8ba2

09/08/2023 9:47

Página 3 de 3